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物品等・役務（一般業務委託）分類表 

 

【物品等分類区分】 

大  分  類 
分類

番号 
小        分        類 

印刷製本 １ 

 

印刷製本（関連業務を含む） 

文具、事務機器類 ２ 

３ 

４ 

文房具、事務用品、OA消耗品、印判等 

用紙類、紙製品 

事務用機械類（電算機を除く） 

家具類 ５ 

６ 

７ 

家具用品、椅子、事務机、書庫、ロッカー等 

カーテン、ブラインド、カーペット等 

インテリア、絵画、額縁、掛け軸、美術工芸品等 

図書類 ８ 

 

書籍、新聞、雑誌、地図、視聴覚教材等 

学校、保育用品 ９ 

10 

11 

学校・保育園備品等（机・椅子、ロッカー、工作台等） 

学校教材、教育用品 

保育教材、保育用品、玩具（屋内遊具含む） 

公園用品等 12 

 

屋外遊具等（保育園・学校の屋外遊具等含む） 

写真用品 13 

14 

カメラ類 

写真材料等 

薬品、医療、介護用

品 

15 

16 

17 

18 

19 

一般医薬品 

医療、衛生用品 

医療用機器 

その他の薬品類 

介護器具、介護用品 

電気・通信機器類 20 

21 

22 

23 

24 

家庭用電化製品、照明器具 

視聴覚映像機器、プロジェクター等 

電話、無線機、放送用機器等 

パソコン、サーバー、ネットワーク通信機器等 

空調機器、冷暖房機器、空気清浄機等 

精密機器類 25 

26 

光学機器、計量器、測定・分析機器等 

その他の精密機器 

その他の機械器具

類 

 

 

27 

28 

29 

厨房機器 

発動機、建設・農林業用機器、土木建設機械器具等 

その他機器（ストーブ、自動販売機、ポンプ等） 

消防防災救急用品 

 

30 

31 

32 

消防用品、防災用品、救急用品 

消防機械器具 

消防車両、救急車両 

食料品 33 

34 

食料品（飲食店、仕出し店等含む） 

給食用食材 

日用雑貨、工具類 

 

35 

36 

工具類、荒物、金物、塗料等 

日用雑貨、衛生・清掃用品等 
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大  分  類 
分類

番号 
小        分        類 

繊維製品、身の回り

品 

 

 

37 

38 

39 

40 

衣類、事務服、作業服、防寒具等 

生地 

寝具類、タオル類 

履物、カバン、手袋、雨具、その他身の回り品 

看板、標識類 41 

 

看板、パネル、標識、案内板、ナンバープレート等 

百貨類 42 

 

ギフト、百貨 

欠番 43 

 

 

燃料類 44 

 

ガソリン、重油、軽油、白灯油、プロパンガス、その他燃料 

その他の物品 45 

46 

47 

48 

49 

50 

楽器、レコード、ＣＤ等 

スポーツ用品 

時計、貴金属 

記念品、贈答品、カップ、リボン、カタログギフト等 

花、園芸用品 

その他（他に分類されないものに限る） 

土木・建築用材料 51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

建築材料、木材等 

ガラス、建具、畳等 

砂、砂利、砕石 

舗装用材、アスファルト、凍結防止剤 

コンクリート、セメント 

交通安全用品、ガードレール、カーブミラー、フェンス、道路標識等 

その他の工事用材料等 

上下水道用材料 58 

59 

60 

61 

配管材料、鋳鉄管、弁栓類、鉄蓋等 

ろ過材料等 

水道メーター 

その他上下水道用材料等 

車両 62 

63 

64 

65 

自動車（消防、救急車両を除く） 

バイク、自転車 

車両用品 

整備、修理、架装等 
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【役務（一般業務委託）分類区分】 

大  分  類 
分類

番号 
小        分        類 

運輸、旅行業務 

 

66 

67 

68 

運送業 

旅行業 

倉庫業 

リース 69 物品、複写機、コンピューター機器等 

施設等管理 70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

清掃 

害虫等駆除 

警備 

電気、空調、機械設備管理（昇降機含む） 

施設管理（建物総合管理） 

上・下水道関連施設管理（町管理浄化槽含む） 

公園等遊具点検・管理 

その他の機器設備等点検・管理 

イベント企画・運営 78 

 

催し物企画、製作、運営等 

情報システム構築、

保守等 

79 システム開発、構築、保守等 

計測、分析、調査 80 

81 

82 

83 

環境計量（水質、大気、土壌、騒音、水道水等） 

下水道既設管調査業務 

その他の調査業務（環境、交通等） 

遺跡発掘調査 

計画策定 84 環境、健康、まちづくり、防災等に関する企画、立案、計画等の策定 

 

デザイン・製作 85 

86 

87 

広告（新聞広告、折込、アニメ、イラスト、車両ラッピング等） 

デザイン、プロモーション、マーケティング調査、ホームページ作成等 

映像制作（動画作成等） 

撮影 88 

89 

写真撮影、プリント等 

航空撮影 

廃棄物処理 90 

91 

92 

93 

94 

95 

一般廃棄物収集・運搬 

一般廃棄物処分 

産業廃棄物収集・運搬 

産業廃棄物処分 

特別管理廃棄物収集・運搬 

特別管理廃棄物処分 

洗濯 96 

 

クリーニング 

その他の役務 

（業務委託） 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

速記、翻訳、原稿作成、テープ起こし 

事務処理、代行 

人材派遣 

不動産鑑定 

燻蒸作業（収蔵品等） 

その他業務 

その他労務作業 

 

 

  


